

Familien Larsen ApS

Haderslevvej 22, st. tv.

6000 Kolding

CVR-nr. 37457663

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2018

Dirigent

Navn: Hans Ole Friis Larsen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Familien Larsen ApS
Haderslevvej 22, st. tv.
6000 Kolding

CVR-nr.: 37457663
Stiftet: 30.12.2015
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Hans Ole Friis Larsen, formand
Rikke Friis Larsen
Betina Friis Sørensen

Direktion

Hans Ole Friis Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 7.360 t.kr., hvilket ledelsen anser for at være tilfredsstillende.

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 7.031 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandele ejer ejendomme som måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttotab | | (21.850) | (14.375) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 7.031.248 | 10.820.482 |
| Andre finansielle indtægter | | 762.541 | 41.162 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | (172.985) | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | | (145.106) | (34.010) |
| Resultat før skat | | 7.453.848 | 10.813.259 |
| Skat af årets resultat | 2 | (94.115) | 338 |
| Årets resultat | | 7.359.733 | 10.813.597 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 4.000.000 | 4.100.000 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 7.031.248 | 10.820.482 |
| Overført resultat | | (3.671.515) | (4.106.885) |
| | | 7.359.733 | 10.813.597 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 99.705.010 | 99.781.411 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 22.500 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 1.474.297 | 953.957 |
| Finansielle anlægsaktiver | 3 | <u>101.201.807</u> | <u>100.735.368</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>101.201.807</u> | <u>100.735.368</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.708.354 | 3.427.311 |
| Udskudt skat | | 38.057 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 22.500 | 0 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 1.972.790 | 459.294 |
| Tilgodehavender | | <u>3.741.701</u> | <u>3.886.605</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 7.249.420 | 5.826.955 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | <u>7.249.420</u> | <u>5.826.955</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>3.468</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>10.994.589</u> | <u>9.713.560</u> |
| Aktiver | | <u>112.196.396</u> | <u>110.448.928</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 4 | 200.000 | 200.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 2.705.010 | 2.781.411 |
| Overført overskud eller underskud | | 101.353.800 | 97.025.315 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 4.000.000 | 4.100.000 |
| Egenkapital | | <u>108.258.810</u> | <u>104.106.726</u> |
| | | | |
| Bankgæld | | 22.353 | 5.877.247 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 930.045 | 0 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 445.310 | 1.949 |
| Skyldig selskabsskat | | 2.533.628 | 456.756 |
| Anden gæld | | 6.250 | 6.250 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>3.937.586</u> | <u>6.342.202</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>3.937.586</u> | <u>6.342.202</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>112.196.396</u> | <u>110.448.928</u> |
| | | | |
| Personaleomkostninger | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. |
|---|--------------------------------|--|---|---|
| Egenkapital primo | 200.000 | 2.781.411 | 97.025.315 | 4.100.000 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (4.100.000) |
| Værdireguleringer | 0 | 1.144.039 | 0 | 0 |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 0 | (251.688) | 0 | 0 |
| Udbytte fra tilknyttede virksomheder | 0 | (8.000.000) | 8.000.000 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 7.031.248 | (3.671.515) | 4.000.000 |
| Egenkapital ultimo | 200.000 | 2.705.010 | 101.353.800 | 4.000.000 |
| | | | | I alt |
| | | | | kr. |
| Egenkapital primo | | | | 104.106.726 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (4.100.000) |
| Værdireguleringer | | | | 1.144.039 |
| Skat af egenkapitalbevægelser | | | | (251.688) |
| Udbytte fra tilknyttede virksomheder | | | | 0 |
| Årets resultat | | | | 7.359.733 |
| Egenkapital ultimo | | | | 108.258.810 |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------|-------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|----------------------------------|---------------|--------------|
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 132.172 | (2.538) |
| Ændring af udskudt skat | (38.057) | 2.200 |
| | <u>94.115</u> | <u>(338)</u> |

| | <u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u> | <u>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</u> | <u>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</u> |
|-------------------------------------|---|---|--|
| 3. Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 97.000.000 | 0 | 953.957 |
| Overførsler | (22.500) | 22.500 | 0 |
| Tilgange | 50.000 | 0 | 693.325 |
| Afgange | (27.500) | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>97.000.000</u> | <u>22.500</u> | <u>1.647.282</u> |
| Opskrivninger primo | 2.781.411 | 0 | 0 |
| Andel af årets resultat | 7.031.248 | 0 | 0 |
| Udbytte | (8.000.000) | 0 | 0 |
| Dagsværdireguleringer | 1.144.039 | 0 | 0 |
| Andre reguleringer | (251.688) | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | <u>2.705.010</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Valutakursreguleringer | 0 | 0 | (172.985) |
| Nedskrivninger ultimo | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>(172.985)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>99.705.010</u> | <u>22.500</u> | <u>1.474.297</u> |

Noter

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| HH Invest Kolding ApS | Kolding | ApS | 100,0 |
| HL Ejendomme Kolding ApS | Kolding | ApS | 100,0 |
| E-SO Investment ApS | Kolding | ApS | 100,0 |

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: | | | |
| P.H. Ejendomme Kolding ApS | Kolding | ApS | 45,0 |

| | <u>Antal</u> | <u>Nominel værdi kr.</u> |
|------------------------------|----------------|----------------------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | |
| A-anparter | 23.832 | 23.831 |
| B-anparter | 176.168 | 176.169 |
| | 200.000 | 200.000 |

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med selskabets indtræden som administrationselskab pr. 30.12.2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 30.12.2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
